МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстройтранс Алтайского края)

« 2017 г.

П Р И К А З

г. Барнаул
№ о

СЗ временном ограничении движения ^
транспортных средств по автомобиль
ным дорогам общего пользования реги
онального или межмуниципального
значения в летний период 2017 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 федерального
закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
статьей 20 закона Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае»,
постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268
«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского
края» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности
автомобильных дорог Алтайского края регионального или
межмуниципального значения при значениях дневной температуры воздуха
свыше 32 °С по данным государственного учреждения «Алтайский краевой
центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести временное ограничение движения тяжеловесных
транспортных средств по автомобильным дорогам Алтайского края
регионального или межмуниципального значения с асфальтобетонным и
чернощебеночным покрытием с 20 июня по 31 августа 2017 года.

2. Установить, что в период временного ограничения движения не
допускается проезд по автомобильным дорогам автотранспортных средств с
превышением допустимых масс и предельно допустимых габаритов,
установленных в приложениях 1, 3 постановления Правительства Российской

2

Федерации от 15.04.2011 №272 «Об утверждении Правил перевозок грузов
автомобильным транспортом», без специального разрешения, выдаваемого
краевым государственным казенным учреждением «Управление
автомобильных дорог Алтайского края».

3. Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что временное
ограничение движения в летний период не распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;
на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-

строительной техники и материалов, применяемых при проведении
аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

4. Краевому государственному казенному учреждению «Управление
автомобильных дорог Алтайского края» (Мотуз В.О.) обеспечить в период
временного ограничения движения при указанных температурных условиях
внесение в графу «Особые условия движения» специальных разрешений на
движение по автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения тяжеловесного транспортного средства
записи следующего содержания: «при введении временного ограничения
движения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00».

5. Рекомендовать органам местного самоуправления Алтайского края
организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих
сохранность автомобильных дорог местного значения на территории
Алтайского края в летний период 2017 года.

6. Опубликовать настоящий приказ в газете «Алтайская правда», а
также информировать пользователей автомобильными дорогами о
настоящем приказе путем размещения его в сети «Интернет» на сайтах
Минстройтранса Алтайского края, краевого государственного казенного
учреждения «Управление автомобильных дорог Алтайского края», в краевых
средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра строительства, транспорта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края, начальника управления по транспорту и
дорожному хозяйству Коровина Д.Н.

Министр И.В. Гилев